ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса социальных видеороликов

«Добро во мне», посвященного

«Декаде инвалидов»

В целях привлечения внимания подростков Зеленодольского района к

решению острых социально значимых проблем, формирования

доброжелательного отношения к людям и детям с ограниченными

способностями

1. Провести с 25 ноября по 20 декабря 2017 года на базе МБУ ДО «Центр

внешкольной работы ЗМР РТ» муниципальный конкурс социальных

видеороликов «Добро во мне», посвященный «Декаде инвалидов».

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса

социальных видеороликов «Добро во мне», посвященного «Декаде инвалидов».

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель                       А.Х. Сахибуллин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1122 от 23.11.2017. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.11.2017 13:08

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

                                                                                         _______________ № __________

Положение

о проведении муниципального конкурса социальных видеороликов

«Добро во мне», посвященного «Декаде инвалидов»

Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения социального конкурса видеороликов «Добро во

мне», посвященного Декаде инвалидов (далее – Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

Цели и задачи Конкурс

Цель Конкурса:

- привлечение внимания подростков Зеленодольского района к решению

острых социально значимых проблем.

Задачи Конкурса:

- повышение уровня социальной активности подростков Зеленодольского

района;

- выявление творческих подходов к решению острых социально значимых

проблем

- привлечение внимания общественности к значимости мира;

- создание условий для развития творческой активности детей;

- формирование доброжелательного отношения к людям и детям с

ограниченными способностями;

- создание благоприятной среды для дружеского общения.

Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ» по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33.

Сроки проведения конкурса с 25 ноября по 20 декабря 2017 года.

Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района в возрасте от 7 до 17 лет.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1122 от 23.11.2017. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.11.2017 13:08

Условия и порядок проведения, требования к участию в Конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо предоставить в срок до 20 декабря

2017 года:

- заявку на электронный адрес: cvrkonkurs@mail.ru согласно приложению.

- работы участников конкурса предоставляются на электронном носителе

по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33 или на электронный адрес

cvrkonkurs@mail.ru  с пометкой «Добро во мне».

Техника исполнения свободная.

Все участники конкурса награждаются сертификатами в электронном

виде. Победители Конкурса награждаются дипломами.

Работы, поступившие после указанного срока, в Конкурсе не участвуют.

Требования к видеоролику, отправляемому на Конкурс:

- видеоролики формата mpeg.4;

- продолжительность видеоролика не более 2 минут;

- использовать в видеоряде только самостоятельно отснятый материал (не

допускается использование видео из Интернета).

Жюри Конкурса и критерии оценки

Жюри Конкурса подводит итоги на основании бальной оценки

представленных работ, выявляет победителей по трем возрастным категориям:

- 7-10 лет;

- 10-13 лет;

- 14-17 лет.

Критерии оценки:

- соответствие заявленной теме;

- дизайнерское решение;

- оригинальность.

Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: пгт Васильево,

ул. Школьная, д.33). Электронный адрес: cvasilevo@mail.ru, тел. 6-22-76.

Контактное лицо: Мартышина Ольга Павловна.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1122 от 23.11.2017. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 23.11.2017 13:08

mailto:cvrkonkurs@mail.ru
mailto:cvrkonkurs@mail.ru
mailto:cvasilevo@mail.ru

Приложение

ЗАЯВКА

на конкурс социальных видеороликов «Добро во мне»,

посвященного «Декаде инвалидов»

1. Ф.И.О. автора (группы авторов), возраст автора (группы авторов)

______________________________________________________________

2. Название работы _______________________________________________

3. Образовательная организация____________________________________

4. Электронная почта _____________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1122 от 23.11.2017. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 23.11.2017 13:08

Лист согласования к документу № 03-05-1122 от 23.11.2017
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования ИК ЗМР
Cогласование инициировано: 23.11.2017 10:29

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Cогласовано
23.11.2017 - 13:10

-

2 Афанасьева Р.В.  Cогласовано
23.11.2017 - 16:47

-

3 Сахибуллин А.Х.  Подписано
23.11.2017 - 18:27

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1122 от 23.11.2017. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 24.11.2017 10:19